平成28年9月2日

お客様各位

株式会社 島忠

「セラフィットシリーズ」広告表現に関するお知らせ

平素は当社をご愛顧頂きまして誠にありがとうございます。

この度当社取引先の株式会社オークローンマーケティングより、消費者庁から、2014 年5 月23

日～2015 年11 月17 日に販売した、フライパン「セラフィット」に係る広告の一部が、不当景

品類及び不当表示防止法第５条第1 項第1 号に違反するとして、同法第７条に基づき措置命令を

2016 年9 月１日に受けたと通知がございました。今回の措置命令は広告表現に関するもので商

品の品質に関するものではございませんので、このまま商品をご使用いただいて問題がございま

せん。お買い上げ頂きましたお客様にはご心配をかけてしまったこと深くお詫び申し上げます。

この件に関するお問い合わせにつきましては、下記フリーダイヤルまでお電話ください。

何卒、ご理解を頂き、変わらぬご愛顧の程よろしくお願い申しあげます。

【対象となった株式会社オークローンマーケティング広告の期間】

2014 年5 月23 日～2015 年11 月17 日

【対象商品】 JAN コード 商品名

4537341039278

または4537341805040

セラフィット デラックス（10 点セット）

※フライパン３枚のセット

【商品に関する問い合わせ先】

株式会社オークローンマーケティング カスタマーサービス

受付電話番号：0120-324-824

受付時間：24 時間受付